DECRETO Nº 31 , DE 16 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.1321

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0103 05 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

982 7.000,0012.361.1201.2035.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

66

122 009 OUT. TRANSF. FNDE

981 15.000,0012.361.1206.2819.0000 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

38

122 007 PNATE

0203 05 FUNDEB

979 20.000,0012.361.1207.2035.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

22

122 001 FUNDEB 40%

980 20.000,0012.361.1207.2035.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

37

122 005 QSE-SALÁRIO EDUCAÇÃO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

05 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO03 01

848 -62.000,0012.364.1206.2040.0000 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 12
01 TESOURO
100 000 RECURSO ORDINÁRIO

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$62.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

62.000,00Suplementação ( + )

DECRETO Nº 31 , DE 16 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.1321

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. -62.000,00Anulação ( - )